РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*************************************************************************

Р.п.Ук, ул.40 лет Победы,7                                                 тел.3-11-15; факс 3-11-61.                             от « 20 » мая  2015 г                                   № 49
« О мерах по усилению
             противопожарной безопасности
 на территории Уковского МО

 в весенне- летний пожароопасный период 2015 г.»

           В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности населенных пунктов на территории Уковского городского поселения, в соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 64-ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,в соответствии с постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 30 апреля 2015 года № 63, а также в целях обеспечения пожарной безопасности и защиты населенных пунктов и объектов от лесных  пожаров, создания условий для предупреждения и тушения пожаров и возгораний на территории муниципального образования Уковского  городского  поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать жителям соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы,  в лесных массивах, а также  на индивидуальных участках; провести пожаробезопасным способом уборку сухой растительности и мусора с дворовых и прилегающих к ним территорий;
2.  Утвердить  план мероприятий по  усилению противопожарной безопасности на территории Уковского муниципального образования. (приложение  № 1)

3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Уковского городского поселения».

            Глава Уковского

            муниципального образования:                                                  Д.Н.Фролов.

 Приложение № 1 к Постановлению

главы Уковского МО за № 49  от

20   мая    2015г.

ПЛАН

мероприятий по усилению противопожарной безопасности  на территории Уковского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Осуществить проверку  работоспособности и тренировку реагирования населения при возникновении ЧС
	Май 2015
	Администрация Уковского МО совместно с ПЧ поселка Ук.

	2
	Привести пожарный автомобиль   и приспособленные к тушению пожара технику добровольных  пожарных формирований в исправное состояние и обеспечить ее горюче-смазочными материалами.

Согласовать с предприятиями, имеющими  автотракторную технику, емкости под воду, необходимость ее выделения  в случае возникновения лесного  пожара для принятия мер по ликвидации.
	Май 2015
	Администрация Уковского МО, ИП Рудских,

ИП Комин,

ИП Горностаев,

ИП Карпов

	3
	Принять дополнительные меры по устойчивой работе телефонной связи
	постоянно
	Сибирьтелеком

	4
	Оказывать содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям в обслуживании, ремонте печей и электропроводок, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии.
	Постоянно
	Администрация Уковского МО совместно с Советом ветеранов

	5
	Произвести  ревизию и ремонт наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов муниципального образования
	Май 2015 г.
	Администрация Уковского МО,

	6
	Произвести  уборку территорий предприятий, жилых  домов от сухой травы, листьев, произвести наполнение емкостей  водой.
	До 1 мая  2015
	 Организации и  учреждения, совместно с населением

	7
	Информировать население о принимаемых мерах по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций
	Постоянно
	Администрация Уковского МО

	8
	Продолжать издавать листовки-памятки для населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту и правил поведения при чрезвычайных ситуациях с последующим их распространением.
	Ежемесячно
	Администрация Уковского МО

Глава Уковского муниципального

образования                                                               Д.Н.Фролов